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Kh 04.11.2024 § 218 
  
 
Valmistelija vs. hallintojohtaja Vuokko Mölsä 
 puh. 044 4491 202 
 vuokko.molsa@ruokolahti.fi 

 
 Vesa Kokkonen on jättänyt 30.9.2024 kunnanvaltuuston kokouksessa 

valtuustoaloitteen: Hajusteeton perusopetus ja varhaiskasvatus. 
 
 Valtuustoaloitteessa esitetään, että kunnan perusopetuksen ja 

varhaiskasvatuksen tilat julistetaan hajusteettomaksi mahdollisimman pian 
ja asiasta tiedotaan ja valistetaan kaikilla viestintäkanavilla erilaisia 
tiedoteopasteita apuna käyttäen. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Bergman Jukka-Pekka 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen hyvinvointipalvelujen 
lautakuntaan valmisteltavaksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Hpltk 21.01.2025 § 5   
172/12.01.05/2024    
Valmistelija Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Aleksi Puustjärvi 
 puh. 044 4491 243 
 aleksi.puustjarvi@ruokolahti.fi 

 
 Vesa Kokkosen (sd., Oikeuden mukainen demokratia valtuustoryhmä) 

30.9.2024 jättämä valtuustoaloite: 
 
Hajusteeton perus- ja varhaiskasvatus 
 
Hajuste yliherkkyys on kasvava ongelma, josta kärsivät kaikenikäiset. 
Pahimmillaan hajuste yliherkkyys voi aiheuttaa työtekijän, nuoren tai 
lapsen kyvyttömyyden olla työpaikalla tai opiskella, olla yhteisissä tiloissa. 
Tästä voi pahimmassa tapauksessa seurata sairausloma kierre, joka olisi 
pyrittävä mahdollisuuksien mukaan ehkäisemään jo ennalta. 
 
Työnantaja voi kieltää hajuvesien ja muiden hajua, tuoksua aiheuttavien 
aineiden käytön työpaikalla, jos ne aiheuttavat haittaa tai vaaraa 
työntekijälle, nuorelle tai lapselle. Työnantaja on vastuussa työntekijän 
turvallisuudesta työpaikalla. 
 
Valvonta 
 
Hajusteille ei ole yksinkertaisia mittausmenetelmiä eikä raja-arvoja. 
Kemikaaleille sen sijaan on lainsäädännössä määritelty raja-arvoja. 
 
Hajusteettomuuden valvonta käytännössä tapahtuu pitkälti henkilöstön 
omilla havainnoilla. Tiedottamisen tärkeyttä asiassa ei voida liialti korostaa. 
Erilaiset opasteet, tulethan tuoksutta esimerkiksi, ovat meille kaikille tuttuja 
esim. Ekhvan toimipaikoissa. Kouluissa valistus sekä kotiin että oppilaille 
on tärkeä valistuksen saattamisesta käytännön toimintaan asiassa. 
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Ruokolahden kunta on savuton kunta, mutta siitä huolimatta tupakointia 
tapahtuu edelleen kunnan monien kiinteistöjen läheisyydessä jopa 
kunnantalon portaiden edessä. Valvonta ja valistus tässäkin tärkeässä 
roolissa. 
 
Aloite 
 
Esitän, että Ruokolahden kunnan perus- ja varhaiskasvatuksen tilat 
julistetaan hajusteettomiksi mahdollisimman pian ja asiasta tiedotetaan ja 
valistetaan kaikilla viestintä kanavilla erilaisia tiedote opasteita apuna 
käyttäen. 
 
-------- 
 
Lausunto: Hajusteeton perusopetus ja varhaiskasvatus 
 
Ruokolahden kunta tunnistaa valtuustoaloitteessa mainitun hajusteiden 
aiheuttaman ongelman. Ruokolahden koulun järjestyssäännöissä ei 
erityisesti mainita hajustehaittaa, tosin kohdan ”Oppilaan on toimittava 
siten, ettei hän vaaranna muiden oppilaiden, kouluyhteisön tai 
opiskeluympäristön turvallisuutta tai terveyttä” voidaan katsoa sisältävän 
mainitut tuoksutkin. Järjestyssääntöjä päivitetään kevään 2025 aikana, 
jolloin mahdollinen maininta hajusteiden kieltämisestä voidaan ottaa siinä 
yhteydessä käsittelyyn. 
 
Koululla, päiväkodilla ja kunnan muissa tiloissa (kuten liikuntahallilla ja 
kirjastossa) voidaan myös muistuttaa ja opastaa käyttäjiä erilaisin julistein 
(esim. ”Tulethan tuoksutta”, ”Tämä rakennus on hajusteeton”, ”Ethän 
tuoksu liikaa” jne.). Tiedottamisessa voidaan käyttää myös kunnan 
sosiaalisen median kanavia tai esimerkiksi Leijonaviesti-julkaisua. Koululla 
asia voidaan nostaa säännöllisin väliajoin esille hyödyntäen esim. 
luokanvalvojan tunteja tai Wilma-viestejä (koulu-koti-yhteistyö). 
 
Tuoksujen liiallisesta käytöstä kunnantiloissa voi keskustella niitä käyttävän 
henkilön ja/tai hänen huoltajansa kanssa. Pääpaino tulee olla 
ennaltaehkäisevässä ja hajusteiden haitoista valistavassa toiminnassa. 
 
Ruokolahden kunnan tekniset palvelut tarkastaa kiinteistöjensä yhteydessä 
olevat tupakointikieltomerkit sekä tilaa ja asentaa niitä tarpeen mukaan 
kunnan julkisten tilojen välittömään yhteyteen. 
 

Esittelijä Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Puustjärvi Aleksi 
 

Päätösehdotus Hyvinvointipalvelujen lautakunta merkitsee tiedoksi valtuustoaloitteen 
johdosta tehtävät toimenpiteet ja lähettää edelleen tiedoksi 
kunnanhallitukselle ja valtuustolle. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Vesa Kokkonen poistui kokouksesta pykälän käsittelyn ajaksi klo 17.43 - 
17.55, eikä osallistunut pykälän käsittelyyn. 

 


